令和７年５月２９日

報道機関各位

長岡市消防本部

 長岡消防署長

列車事故に備えて関係機関との連携強化を！

列車事故対応訓練を実施します

長岡消防署では、列車事故発生時の救出、救護の迅速化や関係機関との連携強化

を図ることを目的として、ＪＲ東日本新潟支社および長岡警察署と合同で、列車事

故対応訓練を実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

列車事故対応訓練

１ 日   時  令和７年６月４日（水）午後１時 30分～４時 30分（予定）

２ 場   所  長岡駅輸送室（南部構内）訓練線

（長岡市沢田 3丁目 2051番地）※別紙案内図を参照ください。

３ 訓 練 概 要  ⑴ 列車事故による初動対応訓練

⑵ 列車からの救出訓練

⑶ ＪＲ東日本新潟支社および長岡警察署との連携訓練

４ 訓練参加者  ＪＲ東日本新潟支社職員 約 50人、

長岡警察署職員  約 15人、

長岡消防署職員 約 30人

５ そ の 他  ・災害発生の状況により、訓練を中止する場合があります。

 また、駐車場には限りがございますので、ご了承ください。

・取材をご希望される場合は、事前に下記ＱＲコードから、

ＪＲ東日本の企画総務部 総務・広報・勤労ユニットへ

お申し込みください。

  問い合わせ：長岡消防署 大川

Tel０２５８－３５－２１９３

長岡市

▲昨年の訓練の様子

案  内  図

報道機関駐車場

構内出入口

別紙